ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

4,677,449.80
52,058,314.89
39,999.48

34,361,177.27

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 10,608,709.45

INVERSIONES PERMANENTES

INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

38,641,907.04
4,960,713.06

8,433,685.35

—_— e

153,781,956.34

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Gerente de Admodn. v Finanzas Contador General

Representante Leaal

944,822.76
30,475,842.92
13,610,256.76
15,749,262.52

635,522.63
15,788,011.94

650,726.08

855,807.60

78,710,253.21

18,640,000.00
3,728,000.00
35,787,131.19

16,916,571.94

75,071,703.13

153,781,956.34



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS 8,820,930.09
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 2,489,863.60
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO 221,059.33
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS 436,819.12
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES 163,894.77
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 451,620.76
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES 92,106.96
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 19,317.39
TOTAL DE INGRESOS 12,695,612.02
GASTOS

SINIESTROS 3,639,226.71
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS 3,935,706.80
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS 1,374,819.09
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 1,998,861.59
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS 69,597.67
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION 269,179.37
GASTOS DE ADMINISTRACION 1,099,443.32
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES 1,722.11
TOTAL DE GASTOS 12,388,556.66
UTILIDAD NETA 307,055.36
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