

# **SEGUROS E INVERSIONES, S.A.**

### **BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DEL 2025**

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO		PASIVO	
DISPONIBLE	4,677,449.80	OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	944,822.76
INVERSIONES FINANCIERAS	52,058,314.89	RESERVAS TECNICAS	30,475,842.92
PRESTAMOS	39,999.48	RESERVAS POR SINIESTROS	13,610,256.76
PRIMAS POR COBRAR	34,361,177.27	SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	15,749,262.52
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	10,608,709.45	OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	635,522.63
INVERSIONES PERMANENTES	38,641,907.04	CUENTAS POR PAGAR	15,788,011.94
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO	4,960,713.06	PROVISIONES	650,726.08
OTROS ACTIVOS	8,433,685.35	OTROS PASIVOS	855,807.60
TOTAL ACTIVO	153,781,956.34	TOTAL PASIVO	78,710,253.21
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	18,640,000.00
		RESERVAS DE CAPITAL	3,728,000.00
		PATRIMONIO RESTRINGIDO	35,787,131.19
		RESULTADOS ACUMULADOS	16,916,571.94
		TOTAL PATRIMONIO	75,071,703.13
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	153,781,956.34

Representante Legal

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Lic. Mauricio Antonio Fuentes Gerente de Admón. y Finanzas Contador General



# **SEGUROS E INVERSIONES, S.A.**

## ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

### **INGRESOS**

PRIMAS PRODUCTOS	8,820,930.09
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	2,489,863.60
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO	221,059.33
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS	436,819.12
SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES	163,894.77
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	451,620.76
RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	92,106.96
INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	19,317.39
TOTAL DE INGRESOS	12,695,612.02
GASTOS	
SINIESTROS	3,639,226.71
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	3,935,706.80
INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS	1,374,819.09
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	1,998,861.59
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS	69,597.67
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	269,179.37
GASTOS DE ADMINISTRACION	1,099,443.32
GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,722.11
TOTAL DE GASTOS	12,388,556.66
UTILIDAD NETA	307,055.36

Representante Legal

Gerente de Admón. y Finanzas Contador General

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderón Lic. Mauricio Antonio Fuentes